SỞ GD VÀ ĐT THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
         Trường THPT Nguyễn Văn Linh
                         Tổ Địa lí
MA TRẬN ĐỀ KIỂM TRA CUỐI KÌ I NĂM HỌC 2024 - 2025
MÔN: ĐỊA LÍ LỚP 10 – THỜI GIAN LÀM BÀI: 45 PHÚT
	TT
	Chương/
chủ đề
	Nội dung/đơn vị kiến thức
	Mức độ đánh giá
	Tỉ lệ
% điểm

	
	
	
	TNKQ nhiều lựa chọn 
	TNKQ đúng – sai
	TNKQ trả lời ngắn
	Tự luận
	

	
	
	
	Biết
	Hiểu
	VD
	Biết
	Hiểu
	VD
	Biết
	Hiểu
	VD
	Biết
	Hiểu
	VD
	

	1
	Khí quyển
(8,0 đ)
	Khí quyển. Nhiệt độ không khí. (3,0đ)
	4
	2
	
	2
	2
	
	
	2
	
	
	
	
	30%

	
	
	Khí áp, gió và mưa. (5,0đ)
	2
	
	
	
	
	
	
	2
	
	
	1*
	1*
	50%

	2
	Thủy quyển
(2,0 đ)
	 Thủy quyển. Nước  trên lục địa 
	8
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	20%

	Tổng số câu/ý
	14
	2
	
	2
	2
	
	
	4
	
	
	1
	1
	

	Tổng số điểm
	3,5
	0,5
	
	1,0
	
	1,0
	
	
	2,0
	2,0
	10

	Tỉ lệ %
	40
	10
	10
	40
	100


 Nhận biết: 16 ý = 4,0 điểm; Thông hiểu: 8 ý  = 2,0 điểm + 2,0 điểm tự luận; Vận dụng: 2,0 điểm tự luận
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